



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Institución: FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE U.N.A.

Lugar: SAN LORENZO CAMPUS UNIVERSITARIO

Licitación MCN ID N°: 476.239 - Primera Etapa de la Construcción del Desagüe pluvial, obra complementaria al nuevo bloque de Aulas de la FADA/UNA y para la Construcción de empedrado de acceso, obra complementaria al nuevo bloque del Edificio de Aulas de la FADA/UNA

Lote 1 - Primera Etapa de la Construcción del Desagüe pluvial, obra complementaria al nuevo bloque del Edificio de Aulas de la FADA/UNA

| CORPORACION LEMURIA S.A. |                 |                                                      |                                                                |          | ING. HUGO NAVARRO                       |                 |              |                                                                                                    |                                              |                 |              |                                       |                                                 |
|--------------------------|-----------------|------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|-----------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------|--------------|---------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Item                     | Código Catálogo | Descripción                                          | Atributos                                                      | Cantidad | REFERENCIAL<br>(-25/+15)<br>P. Unitario | Precio Unitario | Precio Total | Características                                                                                    | % de Variación con el<br>Presup. Referencial | Precio Unitario | Precio Total | Características                       | % de Variación<br>con el Presup.<br>Referencial |
| 1                        | 30191701-001    | Obrador                                              | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | 1        | 2.583.333                               | 2.842.000       | 2.842.000    | marca: Corporacion<br>Lemuria SA<br>fabricante: Corporacion<br>Lemuria SA<br>procedencia: Nacional | 10,01                                        | No Cotiza       |              | marca:<br>fabricante:<br>procedencia: |                                                 |
| 2                        | 72131601-9974   | Marcacion y Replanteo                                | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | 1        | 1.133.333                               | 1.247.000       | 1.247.000    | procedencia: Nacional                                                                              | 10,03                                        | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
| 3                        | 82101502-004    | Cartel de Obra (0,80 mts. x 1,20 mts)                | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | 1        | 866.667                                 | 953.000         | 953.000      | procedencia: Nacional                                                                              | 9,96                                         | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
| 4                        | 72101510-005    | Canal de Piedra Bruta Colocada de H"A* 2,00 x 1,00 m | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | 180,9    | 713.526                                 | 785.000         | 142.006.500  | procedencia: Nacional                                                                              | 10,02                                        | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
| 5                        | 72131601-004    | Loseta de H"A*                                       | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | 31,21    | 1.950.000                               | 2.145.000       | 66.945.450   | procedencia: Nacional                                                                              | 10,00                                        | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
| 6                        | 72102905-001    | Relleno y Compactacion                               | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | 322,53   | 224.960                                 | 248.000         | 79.987.440   | procedencia: Nacional                                                                              | 10,24                                        | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
| 7                        | 72131601-005    | Parapeto de mampostería e=0.30m - h= 0.20m           | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 62,24    | 159.167                                 | 175.000         | 10.892.000   | procedencia: Nacional                                                                              | 9,95                                         | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
| 8                        | 72131701-026    | Reposicion de Pavimento Rígido                       | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 30,73    | 482.899                                 | 531.000         | 16.317.630   | procedencia: Nacional                                                                              | 9,96                                         | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
| 9                        | 72141511-004    | Profundizacion de Canal                              | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | 18       | 122.704                                 | 135.000         | 2.430.000    | procedencia: Nacional                                                                              | 10,02                                        | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
|                          | 72101607-002    | Revestimiento de fondo de canal                      | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | 9        | 869.046                                 | 956.000         | 8.604.000    | procedencia: Nacional                                                                              | 10,01                                        | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
|                          | 72101607-013    | Retiro de Escombros y Basura                         | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | 1        | 4.666.667                               | 5.133.000       | 5.133.000    | procedencia: Nacional                                                                              | 9,99                                         | No Cotiza       |              | procedencia:                          |                                                 |
|                          |                 |                                                      |                                                                |          |                                         | Total Lote 1    | 337.358.020  |                                                                                                    |                                              | Total Lote 1    | -            |                                       |                                                 |



Ing. Edison Melgarajo  
Jefe Dpto. UOC



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Institución: FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y ARTE U.N.A.

Lugar: SAN LORENZO CAMPUS UNIVERSITARIO

Licitación MCN ID N°: 476.239 - Primera Etapa de la Construcción del Desagüe pluvial, obra complementaria al nuevo bloque de Aulas de la FADA/UNA y para la Construcción de empedrado de acceso, obra complementaria al nuevo bloque del Edificio de Aulas de la FADA/UNA

| Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO DE ACCESO, OBRA COMPLEMENTARIA AL NUEVO BLOQUE DEL EDIFICIO DE AULAS DE LA FADA/UNA |  |                 |                                                                                                                 |                                                                |          |                                         |                                   |               |                                       |                                              |                                   |              |                                                                            |                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|-----------------------------------|---------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Item                                                                                                                   |  | Código Catálogo | Descripción                                                                                                     | Atributos                                                      | Cantidad | REFERENCIAL<br>(-25/+15)<br>P. Unitario | Precio Unitario<br>(IVA Incluido) | Precio Total  | Características                       | % de Variación con el<br>Presup. Referencial | Precio Unitario<br>(IVA Incluido) | Precio Total | Características                                                            | % de Variación<br>con el Presup.<br>Referencial |
| Grupo 1 - PREPARACIÓN DE OBRA                                                                                          |  |                 |                                                                                                                 |                                                                |          |                                         |                                   |               |                                       |                                              |                                   |              |                                                                            |                                                 |
| 1                                                                                                                      |  | 30191701-001    | Obrador                                                                                                         | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | 1        | 4.270.933                               | No Cotiza                         |               | marca:<br>fabricante:<br>procedencia: |                                              | 4.987.000                         | 4.987.000    | marca: Propio<br>fabricante: Ing. Hugo<br>Navarro<br>procedencia: Paraguay | 16,77                                           |
| 2                                                                                                                      |  | 72131601-002    | Movilización y Retiro de equipos                                                                                | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | 1        | 15.840.000                              | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 18.494.000                        | 18.494.000   | procedencia: Paraguay                                                      | 16,76                                           |
| 3                                                                                                                      |  | 72131601-9974   | Marcación y replanteo - Topografía                                                                              | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 417,4    | 22.442                                  | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 26.500                            | 11.061.100   | procedencia: Paraguay                                                      | 18,08                                           |
| 4                                                                                                                      |  | 82101502-004    | Cartel de Obra (0,80 mts x 1,20 mts)                                                                            | unidad de medida: Unidad<br>presentación: EVENTO               | 1        | 1.580.667                               | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 1.846.000                         | 1.846.000    | procedencia: Paraguay                                                      | 16,79                                           |
| Grupo 2 - MOVIMIENTO DE SUELO Y CALLE                                                                                  |  |                 |                                                                                                                 |                                                                |          |                                         |                                   |               |                                       |                                              |                                   |              |                                                                            |                                                 |
| 1                                                                                                                      |  | 72103001-001    | Excavación y conformación del terreno y retiro de material no apto                                              | unidad de medida: Metros cúbicos<br>presentación: EVENTO       | 125,22   | 57.587                                  | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 68.000                            | 8.514.960    | procedencia: Paraguay                                                      | 18,08                                           |
| 2                                                                                                                      |  | 72131701-002    | Provisión y colocación de empedrado con base de arena lavada 30cm de espesor                                    | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 417,4    | 80.512                                  | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 94.000                            | 39.235.600   | procedencia: Paraguay                                                      | 16,75                                           |
| 3                                                                                                                      |  | 72101703-004    | Provisión y colocación de cordones de hormigón armado prefabricado como terminación de empedrado                | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | 178,43   | 121.400                                 | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 142.000                           | 25.337.060   | procedencia: Paraguay                                                      | 16,97                                           |
| 4                                                                                                                      |  | 72102905-001    | Compactación mecánica y relleno de espacios según especificaciones técnicas                                     | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 417,4    | 45.107                                  | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 53.000                            | 22.122.200   | procedencia: Paraguay                                                      | 17,50                                           |
| 5                                                                                                                      |  | 72141510-001    | Corte y rebaje de cordón de vereda existente                                                                    | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | 10       | 41.233                                  | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 49.000                            | 490.000      | procedencia: Paraguay                                                      | 18,84                                           |
| 6                                                                                                                      |  | 72103001-001    | Desmonte de vereda existente                                                                                    | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 17,07    | 94.013                                  | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 110.000                           | 1.877.700    | procedencia: Paraguay                                                      | 17,01                                           |
| 7                                                                                                                      |  | 72131601-009    | Piso de hormigón armado en rebaje de vereda, con pendiente desde calle José Decoud hasta terreno de la facultad | unidad de medida: Milímetros cuadrados<br>presentación: EVENTO | 17,07    | 230.899                                 | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 270.000                           | 4.608.900    | procedencia: Paraguay                                                      | 16,93                                           |
| Grupo 3 - TRABAJOS COMPLEMENTARIOS                                                                                     |  |                 |                                                                                                                 |                                                                |          |                                         |                                   |               |                                       |                                              |                                   |              |                                                                            |                                                 |
| 1                                                                                                                      |  | 73121602-007    | Desmonte de 2 módulos de reja metálica en esquina de cancha                                                     | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | 10       | 52.317                                  | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 62.000                            | 620.000      | procedencia: Paraguay                                                      | 18,51                                           |
| 2                                                                                                                      |  | 73121602-007    | Montaje de reja metálica similar a la existente en cancha, en ochava                                            | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | 6        | 400.933                                 | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 469.000                           | 2.814.000    | procedencia: Paraguay                                                      | 16,98                                           |
| 3                                                                                                                      |  | 72141510-001    | Demolición de muro de contención en tramo de acceso, hacia explanada entre Auditorio y Cantina                  | unidad de medida: Metro lineal<br>presentación: EVENTO         | 2,5      | 159.773                                 | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 187.000                           | 467.500      | procedencia: Paraguay                                                      | 17,04                                           |
| 4                                                                                                                      |  | 72141510-002    | Empastado a ambos márgenes de la calle empedrada, con ancho de 1m                                               | unidad de medida: Metros cuadrados<br>presentación: EVENTO     | 129,94   | 36.758                                  | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 43.000                            | 5.587.420    | procedencia: Paraguay                                                      | 16,98                                           |
| Grupo 4 - TRABAJOS FINALES                                                                                             |  |                 |                                                                                                                 |                                                                |          |                                         |                                   |               |                                       |                                              |                                   |              |                                                                            |                                                 |
| 1                                                                                                                      |  | 7311702-002     | Retiro de Escombros y Basura                                                                                    | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | 1        | 11.311.667                              | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 13.207.000                        | 13.207.000   | procedencia: Paraguay                                                      | 16,76                                           |
| 2                                                                                                                      |  | 72181601-013    | Limpieza de obra                                                                                                | unidad de medida: Unidad Medida Global<br>presentación: EVENTO | 1        | 7.620.000                               | No Cotiza                         |               | procedencia:                          |                                              | 8.897.000                         | 8.897.000    | procedencia: Paraguay                                                      | 16,76                                           |
| Total lote 2:                                                                                                          |  |                 |                                                                                                                 |                                                                |          |                                         | -                                 | Total lote 2: |                                       |                                              |                                   |              |                                                                            |                                                 |

PA Ing. Erickson Melgarro

Ing. Erickson Melgarro